
Licence: OBBA (ginis… XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00296511
Název: Obec Baška 

 

NS: 00296511 Obec Baška

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Oceňování a vykazování zásob - pořizovací cena, způsob účtování B. DDHM v pořizovací ceně od 3 tis. do 40 tis. Kč. DDNM v
pořizovací ceně od 7 tis. do 60 tis. Kč. U projektů spolufinancovaných z prostředků MMR - IROP se spodní hranice ocenění DDHM i
DDNM snížila na 0,- Kč. Účetní jednotka provádí účetní odpisy měsíčně. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově přes 401 a 419.
Vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku jsou i náklady na zpracování žádostí a administraci dotací. Úroky z úvěru jsou
provozním nákladem. Rušení opravných položek k pohledávkám  provádí účetní jednotka čtvrtletně.

21.02.2025 12:03:14 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: OBBA (ginis… XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 30 115 999,95 29 175 125,23 
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 557 318,20 551 572,20 
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 2 469 885,11 2 388 407,96 
3. Vyřazené pohledávky 905 139 074,50 139 074,50 
4. Vyřazené závazky 906   
5. Ostatní majetek 909 26 949 722,14 26 096 070,57 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé
podmíněné závazky z transferů

3 985 886,08  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 3 985 886,08  
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku

jinou osobou
921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku
jinou osobou

922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce

923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce

924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů

926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého

majetku
931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého
majetku

932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení

a jiných řízení
947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení

948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé
podmíněné závazky z transferů

42 515 409,31 29 189 656,44 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 42 515 409,31 29 189 656,44 
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na

základě smlouvy o výpůjčce
965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce

966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo
jeho převzetí z jiných důvodů

967   

21.02.2025 12:03:14 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: OBBA (ginis… XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo
jeho převzetí z jiných důvodů

968   

P.VII. Další podmíněné závazky   
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého

majetku
971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého
majetku

972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další

činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní
978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a

jiných řízení
985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací
účty

  

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 76 617 295,34 58 364 781,67 

21.02.2025 12:03:14 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: OBBA (ginis… XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

21.02.2025 12:03:14 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: OBBA (ginis… XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení
dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 12 807 835,75 5 422 890,59 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 4 690 803,67 4 528 589,00 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)
4,00 4 pietní místa (pomníky a hrob) z období první a druhé světové války oceněny 1,- Kč.-

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
238268.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
13581276.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.II.3. Na účet 021 zařazeno technické zhodnocení budovy Baška 105 a technické zhodnocení budovy
sběrného dvora

1 247 978,33 

C.I.3. Na účtu 403 dohad dotace "Stavební úpravy domu se sociálními byty Kunčičky u Bašky 28" 3 743 456,94 

C.I.3. Na účtu 403 dohad dotace "Obec Baška, autobusová zastávka u hřbitova" 1 182 420,99 

C.I.3. Na účtu 403 dohad dotace "Chodník u silnice III/48412 v obci Baška" 6 958 940,45 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

21.02.2025 12:03:14 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: OBBA (ginis… XCRGUPUA / PUA  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 158 404,00 

G.II. Tvorba fondu 588 400,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 588 400,00 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 588 755,00 

G.IV. Konečný stav fondu 158 049,00 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 672 783 798,22 117 727 529,82 555 056 268,40 552 690 625,19 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 27 086 833,53 10 281 710,00 16 805 123,53 15 205 695,60 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 229 446 636,71 35 448 925,00 193 997 711,71 198 228 046,21 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 34 767 817,24 7 306 706,52 27 461 110,72 26 628 278,22 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 58 292 229,79 17 852 803,65 40 439 426,14 41 152 245,98 

G.5. Jiné inženýrské sítě 14 386 788,67 2 975 308,00 11 411 480,67 6 918 990,74 

G.6. Ostatní stavby 308 803 492,28 43 862 076,65 264 941 415,63 264 557 368,44 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 43 290 607,27  43 290 607,27 41 783 967,35 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 2 849 664,54  2 849 664,54 2 643 803,26 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 5 130 329,73  5 130 329,73 5 017 292,75 

H.4. Zastavěná plocha 2 726 832,09  2 726 832,09 2 726 832,09 

H.5. Ostatní pozemky 32 583 780,91  32 583 780,91 31 396 039,25 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

Okamžik sestavení (datum, čas): 21.02.2025, 12:03:14

Podpis statutárního orgánu: Ing. Tomáš Břežek Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Jana Garová

.......................................................... .........................................................

21.02.2025 12:03:14 Zpracováno systémem GINIS Ultimate - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 6


